Dosiersysteme und Zubehör für
Wäscherei
Preisliste 2019
Preisliste 2019
Wäscherei
Dosiersysteme
Peristaltikpumpe Serie "PSH" mit 3-Rollen-Drehkreuz Seite 3
Peristaltikpumpe Serie "PSH" Seite 4

9900107299 18,80
Magnetventil für Vorgänger Einspülrohre, 24 V CC 9900600244 51,00
Kreuzventil für Wassereinlauf 0000128066 22,80
Einlaufschlauch, 20 bar, Länge 2 m 0000090083 11,50
Einlaufschlauch, 20 bar, Länge 5 m 0000090086 22,80
Flussswitch, Spülzeit-Selektor (10…150 sec.) 9900106476 33,50
Durchfluss-Sensor für Vorgänger Einspülrohr RIC0151036 151,00
Durchfluss-Sensor für EVO Einspülrohr 9900101139 173,00
SMART "H" - Ersatzteile & Zubehör
Oktober 2018 19
Preisliste 2019
Wäscherei
Modell Beschreibung Code
Preis
EURO
Eingang/ Ausgang ø 10 mm LB07.4E000.E.10 275,00
Eingang/ Ausgang ø 12 mm LB07.4E000.E.12 275,00
Eingang/ Ausgang ø 16 mm LB07.4E000.E 275,00
Eingang/ Ausgang ø 10 mm + Magnetventil 24 V CC LB07.4E024.E.10 341,00
Eingang/ Ausgang ø 12 mm + Magnetventil 24 V CC LB07.4E024.E.12 341,00
Eingang/ Ausgang ø 16 mm + Magnetventil 24 V CC LB07.4E024.E 341,00
Eingang/ Ausgang ø 10 mm LB07.6E000.E.10 340,00
Eingang/ Ausgang ø 12 mm LB07.6E000.E.12 340,00
Eingang/ Ausgang ø 16 mm LB07.6E000.E 340,00
Eingang/ Ausgang ø 10 mm + Magnetventil 24 V CC LB07.6E024.E.10 378,00
Eingang/ Ausgang ø 12 mm + Magnetventil 24 V CC LB07.6E024.E.12 378,00
Eingang/ Ausgang ø 16 mm + Magnetventil 24 V CC LB07.6E024.E 378,00
Eingang/ Ausgang ø 10 mm LB07.8E000.E.10 394,00
Eingang/ Ausgang ø 12 mm LB07.8E000.E.12 394,00
Eingang/ Ausgang ø 16 mm LB07.8E000.E 394,00
Eingang/ Ausgang ø 10 mm + Magnetventil 24 V CC LB07.8E024.E.10 459,00
Eingang/ Ausgang ø 12 mm + Magnetventil 24 V CC LB07.8E024.E.12 459,00
Eingang/ Ausgang ø 16 mm + Magnetventil 24 V CC LB07.8E024.E 459,00
8
P
U
M

M
P
EN
6
P
U
M
P
EN
Oktober 2018 20
Preisliste 2019
Wäscherei
Modell Beschreibung Code
Preis
EURO
Eingang/ Ausgang ø 10 mm LB11.4E000.E.10 275,00
Eingang/ Ausgang ø 12 mm LB11.4E000.E.12 275,00
Eingang/ Ausgang ø 16 mm LB11.4E000.E 275,00
Eingang/ Ausgang ø 10 mm + Magnetventil 24 V CC LB11.4E024.E.10 341,00
Eingang/ Ausgang ø 12 mm + Magnetventil 24 V CC LB11.4E024.E.12 341,00
Eingang/ Ausgang ø 16 mm + Magnetventil 24 V CC LB11.4E024.E 341,00
Eingang/ Ausgang ø 10 mm LB11.6E000.E.10 340,00
Eingang/ Ausgang ø 12 mm LB11.6E000.E.12 340,00
Eingang/ Ausgang ø 16 mm LB11.6E000.E 340,00
Eingang/ Ausgang ø 10 mm + Magnetventil 24 V CC LB11.6E024.E.10 378,00
Eingang/ Ausgang ø 12 mm + Magnetventil 24 V CC LB11.6E024.E.12 378,00
Eingang/ Ausgang ø 16 mm + Magnetventil 24 V CC LB11.6E024.E 378,00
Eingang/ Ausgang ø 10 mm LB11.8E000.E.10 394,00
Eingang/ Ausgang ø 12 mm LB11.8E000.E.12 394,00
Eingang/ Ausgang ø 16 mm LB11.8E000.E 394,00
Eingang/ Ausgang ø 10 mm + Magnetventil 24 V CC LB11.8E024.E.10 459,00
Eingang/ Ausgang ø 12 mm + Magnetventil 24 V CC LB11.8E024.E.12 459,00
Eingang/ Ausgang ø 16 mm + Magnetventil 24 V CC LB11.8E024.E 459,00
8
P
U
M

M
P
EN
6
P
U
M
P
EN
Oktober 2018 21
Preisliste 2019
Wäscherei
Beschreibung Code
Preis
EURO
Einlassventil In-line für Schlauch Ø 12 LB07.CL12 65,50
Rückschlagventil In-line für Schlauch Ø 16 LB07.CL16 71,50
Einspülrohr mit 90° Wasseranschluss, 1 Inlet Ø 12 - 4 Outlets Ø
12, für 4 Produkte bestückt mit Rückstauventil
LB07.CA.12.4.12 112,00
Einspülrohr, 1 Inlet Ø 16 - 4 Outlets Ø 12, bestückt mit

Rückstauventil
LB07.CA.16.6.12 161,00
Flusssensor LB07.DPE 65,50
Blindstopfen für Einspülrohr (1 VE = 5 Stk.) LB02.0501 7,20
graues Einlassventil für Einspülrohr, Ø ¼ NPT x 10, Viton
Dichtung
LB07.CG 30,20
weißes Rückschlagventil, Ø ¼ NPT x 10, EPDM Dichtung LB07.CB 30,20
Installationszubehör Waschmaschinen
Oktober 2018 22
Preisliste 2019
Wäscherei
Beschreibung Code
Preis
EURO
T-Stück für Schlauchanschluss, Ø 12 LB07.T12 19,00
T-Stück für Schlauchanschluss, Ø 16 LB07.T16 19,00
T-Stück für Schlauchanschluss, Ø 20 LB07.T20 22,20
T-Stück für Schlauchanschluss, Ø 25 LB07.T25 30,10
Doppelnippel für Schlauchanschluss, Ø 12 LB07.AL12 13,50
Doppelnippel für Schlauchanschluss, Ø 16 LB07.AL16 15,80
Doppelnippel für Schlauchanschluss, Ø 20 LB07.AL20 16,80
Doppelnippel für Schlauchanschluss, Ø 25 LB07.AL25 17,80
Y- Stück für Schlauchanschluss 45°, Ø 12 LB07.Y12 22,20
Y- Stück für Schlauchanschluss 45°, Ø 16 LB07.Y16 26,50
Y- Stück für Schlauchanschluss 45°, Ø 20 LB07.Y20 33,50
Y- Stück für Schlauchanschluss 45°, Ø 25 LB07.Y25 35,50
Schlauchanschluss, Ø 12, mit Gewinde 1/2" LB07.1521.12 12,00
Schlauchanschluss, Ø 16, mit Gewinde 1/2" LB07.1521.16 12,00
Schlauchanschluss, Ø 20, mit Gewinde 1/2" LB07.1521.20 13,50
Schlauchanschluss, Ø 12, mit Gewinde 3/4" LB07.2027.12 12,00
Schlauchanschluss, Ø 16, mit Gewinde 3/4" LB07.2027.16 12,00
Schlauchanschluss, Ø 20, mit Gewinde 3/4" LB07.2027.20 12,00
Schlauchanschluss, Ø 25, mit Gewinde 3/4" LB07.2027.25 13,50
Installationszubehör Waschmaschinen
PVC Verbindungsstücke
Oktober 2018 23
Preisliste 2019
Wäscherei
Beschreibung Code
Preis
EURO
Länge 300 mm, Anschluss Ø8 mm LB11.CAP300.D10N 20,50
Länge 500 mm, Anschluss Ø8 mm LB11.CAP500.D10N 22,80
Länge 1100 mm, Anschluss Ø8 mm LB11.CAP1100.D10N 31,20
Länge 1500 mm, Anschluss Ø8 mm LB11.CAP1500.D10N 40,00
Länge 300 mm, Anschluss Ø 10 mm LB11.CAP300.D12N 20,50
Länge 500 mm, Anschluss Ø 10 mm LB11.CAP500.D12N 22,80
Länge 1100 mm, Anschluss Ø 10 mm LB11.CAP1100.D12N 31,20
Länge 1500 mm, Anschluss Ø 10 mm LB11.CAP1500.D12N 40,00
Länge 500 mm, Winkelanschluss Ø 8 mm LB11.CAP500.C10N 28,00
Länge 1100 mm, Winkelanschluss Ø 8 mm LB11.CAP1100.C10N 36,50
Länge 1500 mm, Winkelanschluss Ø 8 mm LB11.CAP1500.C10N 44,50
Länge 500 mm, Winkelanschluss Ø 10 mm LB11.CAP500.C12N 28,00
Länge 1100 mm, Winkelanschluss Ø 10 mm LB11.CAP1100.C12N 36,50
Länge 1500 mm, Winkelanschluss Ø 10 mm LB11.CAP1500.C12N 44,50
Sauglanze LB Serie ohne Rückschlagventil - PVC
Oktober 2018 24
Preisliste 2019
Wäscherei
Beschreibung Code
Preis
EURO
Länge 300 mm, Anschluss Ø8 mm LB11.CAP300.D10C 23,80
Länge 500 mm, Anschluss Ø8 mm LB11.CAP500.D10C 26,00
Länge 1100 mm, Anschluss Ø8 mm LB11.CAP1100.D10C 34,50
Länge 1500 mm, Anschluss Ø8 mm LB11.CAP1500.D10C 43,00
Länge 300 mm, Anschluss Ø 10 mm LB11.CAP300.D12C 23,80
Länge 500 mm, Anschluss Ø 10 mm LB11.CAP500.D12C 26,00
Länge 1100 mm, Anschluss Ø 10 mm LB11.CAP1100.D12C 34,50
Länge 1500 mm, Anschluss Ø 10 mm LB11.CAP1500.D12C 43,00
Länge 500 mm, Winkelanschluss Ø 8 mm LB11.CAP500.C10C 30,20
Länge 1100 mm, Winkelanschluss Ø 8 mm LB11.CAP1100.C10C 40,00
Länge 1500 mm, Winkelanschluss Ø 8 mm LB11.CAP1500.C10C 47,50
Länge 500 mm, Winkelanschluss Ø 10 mm LB11.CAP500.C12C 30,20
Länge 1100 mm, Winkelanschluss Ø 10 mm LB11.CAP1100.C12C 40,00
Länge 1500 mm, Winkelanschluss Ø 10 mm LB11.CAP1500.C12C 47,50
Sauglanze LB Serie mit Rückschlagventil - PVC
Oktober 2018 25
Preisliste 2019
Wäscherei